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Fiscal Note

Current law requires the fair market value of real and personal property to be determined using generally recognized
appraisal procedures of the market approach, the cost approach, and the income approach.

Proposed law requires the income method of valuation to be utilized to establish the fair market value of defined affordable
rental housing. The actual rental income from rent-restricted units is to be used. Tax credits granted and below market
financing terms shall not be considered as a component of valuation or as income to the property. The capitalization rate
utilized in the income approach is to be determined periodically by the Louisiana Tax Commission.

Effective January 1, 2016.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

According to the Louisiana Assessors Association, in general, the value of tax credits and preferential financing involved rent-
restricted housing property is one of the various components of the valuation of those properties, and a valuation agreeable
to property owners and assessors is determined. This bill mandates a particular valuation method be utilized, the income
method, and prohibits the consideration of credits and preferential financing arrangements as part of the income of those
properties. This will work to reduce the fair market and assessed value of these properties, and consequently local ad
valorem tax receipts associated with those properties.

Aggregate tax receipts in any particular locale may not be fully affected though, as millage adjustments and reassessments
may offset all or a portion of the change in assessed values of these particular properties. In those cases, a redistribution of
tax burdens will occur, with less tax from these properties and more tax from all other properties.
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Dual Referral Rules Senate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S&H}

6.8(F)(1) >= $100,000 SGF Fiscal Cost {H & S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee
                Change {S&H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}

6.8(F)(2) >= $500,000 Rev. Red. to State {H & S}


